
  

 

 

      COMUNE DI PRIVERNO     COPIA UFF. 

Città d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civile 
Provincia di Latina 

 

 DIPARTIMENTO 3.2: AMBIENTE-IGIENE SANITA’ PUBBLICA- GESTIONE RIFIUTI-PATRIMONIO-                    
                                          DEMANIO-PATRIMIONIO BOSCHIVO-MANUTENZIONE-DECORO URBANO-

VERDE PUBBLICO 
 

 

 
N. 1 
 
del 13/01/2015 

 
OGGETTO: 

Approvvigionamento urgente di gasolio per riscaldamento per la scuola di Ceriara. 
Richiesta anticipazione di cassa da parte dell’economo comunale – Impegno di spesa e 
liquidazione.   

                            
L’anno duemilaquindici, il giorno  tredici del mese di  gennaio  nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2 
 
VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale del 31/12/2014 
n.29, col quale è stato nominato l’Ing. Domenico D’Achille quale Responsabile del Dipartimento 3.2; 
 
PREMESSO: 

- che, è stato segnalato che l’impianto di riscaldamento del plesso scolastico ubicato in località Ceriara 
è fermo per mancanza di gasolio; 

- che, è urgente provvedere all’approvvigionamento temporaneo del gasolio necessario, in attesa della 
fornitura in convenzione CONSIP, tramite Impresa REPSOL ITALIA S.P.A., con il ricorso alle 
normali rete di distribuzione di carburante, per evitare la temporanea chiusura della scuola a causa 
delle rigide   temperature del periodo; 

- che, per tale approvvigionamento è necessario richiedere un’anticipazione di cassa all’economo 
comunale nella misura di €. 400,00; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito attingendo la somma necessaria al cap. 27/11 T. 1, F. 4, S. 2, I. 
3, cg. 1318 del  bilancio per il corrente esercizio finanziario; 
VISTO   il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
VISTA   la legge 07.08.1990 n. 241; 
VISTO    il vigente Statuto Comunale;  
VISTO   il vigente regolamento di contabilità,  
VISTO   il bilancio per l’anno in corso,  
                                               
                                                                    D E T E R M I N A 
                                                                      

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) Di impegnare a favore dell’economo comunale la somma di €. 400,00, al cap. 27/11, T. 1, F. 4, S. 2, 

I. 3, cg. 1318 del bilancio corrente, necessaria per l’approvvigionamento urgente di gasolio per 
riscaldamento del plesso scolastico di Ceriara; 
 

3) Di liquidare, pertanto, a favore dello stesso Economo la somma di €. 400,00, il cui utilizzo sarà 
rendicontato con la relativa documentazione fiscale rilasciata dal fornitore; 
 

4) Di rimettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 



  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 24 APR. 2015; 

   comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto  di regolarità 
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e 
diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 
 
Priverno  13/01/2015.                                                                                                                        

                       
 
                                                    
                                                                           IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2                                                                                                                             
                                                                                             f.to Ing. Domenico D’ACHILLE            

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 
 
                                                                   ATTESTA 

 
    La copertura finanziaria della spesa. 

  L'impegno contabile di € 400,00 è stato registrato sul  cap. 27/11, T. 1, F. 4, S. 2, I. 3, cg. 1318 
del bilancio 2015. 
Priverno, lì,  16/01/2015 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                          f.to Dott.ssa Antonina Rodà                           
          

 
In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 

 

EFFETTUA 
 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul precedente atto di liquidazione della spesa. 
La liquidazione è stata registrata sul cap. 27/11, T. 1, F. 4, S. 2, I. 3, cg. 1318 del bilancio 2015. 

 
Priverno,  lì 16/01/2015    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    f.to  Dott.ssa Antonina Rodà                            
 

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato 
quanto attiene alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato 
l'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al finanziamento della spesa, 

 
AUTORIZZA 

 
L’emissione del relativo mandato di pagamento di € 400,00 sul cap. 27/11, T. 1, F. 4, S. 2, I. 3, 
cg. 1318 del bilancio 2015. 

 
Priverno, 16/01/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 f.to  Dott.ssa Antonina Rodà                           
 
 
 
La presente è copia conforme all’originale 
Priverno  13/01 /2015 
 

                   
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2 
                Ing. Domenico D’ACHILLE 
   


